Faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal em que figuram como credores a Fazenda
Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

13.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais), limitado ao valor do débito atualizado (débito exequendo), mediante depósito de 20% (vinte por cento) do preço
no ato da arrematação e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 500,00 (quinhentos reais).

13.2) Tratando-se o bem arrematado de veículo, o prazo máximo de parcelamento será de 4 (quatro) anos, em razão

[...]

se cercado por postes de concreto e tela de arame.

Obs. 2: Imóvel objeto de outras penhoras judiciais e indisponibilidade.

Valor do débito: R$ 70.402,83 em 04/2021

Valor de avaliação: R$ 900.000,00 (Novecentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000097-04.2017.4.03.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X METALURGICA RACA LTDA

CNPJ/CPF do executado: 08.315.437/0001-26

Localização do lote:

[...]

roldanas e engrenagens em aço nodular, pés direito e travamento em chapa de 1/4 mancais, rolamentos, polias,
proteções laterais e base esticadora traseira, com capacidade máxima de 56 ton/h, novo na data da avaliação, avaliado
em RS 85.000,00.

Valor do débito: R$ 318.746,16 em 04/2021

Valor de avaliação: R$ 199.700,00 (Cento e noventa e nove mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 99.850,00 (Noventa e nove mil e oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000381-80.2015.4.03.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL (INSS) X LATICINIOS LEITE SUICO AGRO
INDUSTRIA LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado:

[...]

Imóvel objeto de arrolamento, penhoras e indisponibilidade em outros processos judiciais.

Obs.: Conforme item 12.1 do edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de
cheque de titularidade do arrematante.

Valor do débito: FGTS NÃO PARCELA

Valor de avaliação: R$ 4.200.000,00 (Quatro milhões e duzentos mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.100.000,00 (Dois milhões e cem mil reais)

LOTE 006

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005949-89.2014.4.03.6112

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: INMETRO X CERAMICA COSTA & FILHOS LTDA. - EPP

CNPJ/CPF do executado: 72.929.698/0001-35

Localização do lote:

[...]

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

5.000 tijolos de oito furos, de primeira qualidade, tamanho 19x19x9 cm, de fabricação da própria executada, avaliado
em R$ 340,00 o milheiro.

Valor de avaliação: R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000366-14.2015.4.03.6137

Vara: 1ª Vara Federal de Andradina

Partes: UNIAO FEDERAL - FAZENDA NACIONAL X FIORAVANTE COLLETA